АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  БЛАГОВЕЩЕНСКА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
	от
	01.03.2019

	                              № 06

Об утверждении Регламента о порядке и условиях обмена документами, создаваемыми в системе «АЦК-Финансы» между Финансовым управлением администрации города Благовещенска и главными распорядителями,
распорядителями, получателями средств городского бюджета,
администраторами источников финансирования дефицита
городского бюджета и неучастниками бюджетного процесса
В целях организации исполнения городского бюджета по расходам и выплатам
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Регламент о порядке и условиях обмена документами, создаваемыми в системе «АЦК-Финансы» между Финансовым управлением администрации города Благовещенска и главными распорядителями, распорядителями, получателями средств городского бюджета, администраторами источников финансирования дефицита городского бюджета и неучастниками бюджетного процесса.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                           Н.Э.Тришина

РЕГЛАМЕНТ
о порядке и условиях обмена документами, создаваемыми в системе АЦК- «Финансы» между Финансовым управлением администрации города Благовещенска и главными распорядителями, распорядителями, получателями средств городского бюджета, администраторами источников финансирования дефицита городского бюджета и неучастниками бюджетного процесса
I. Общие положения
1.1. Настоящий Регламент разработан в целях осуществления кассовых расходов и выплат городского бюджета и определяет порядок и условия обмена документами, создаваемыми в системе «АЦК-Финансы», между Финансовым управлением администрации города Благовещенска (далее – Финансовое управление) и главными распорядителями, распорядителями, получателями средств городского бюджета, администраторами источников финансирования дефицита городского бюджета  и неучастниками бюджетного процесса (далее - Клиенты).
1.2. Клиенты осуществляют обмен электронными документами на базе системы «АЦК-Финансы» и будут считаться юридически значимыми при условии подписания их электронной цифровой подписью (далее - ЭЦП).

1.3. Электронный документ считается надлежащим образом оформленным, при условии его соответствия законодательству Российской Федерации и требованиям настоящего Регламента.
1.4. Электронный документ, подписанный надлежащим количеством корректных ЭЦП уполномоченных сотрудников Клиента, имеет равную юридическую силу с документом, представленным на бумажном носителе, подписанном собственноручными подписями уполномоченных сотрудников Клиента, и не может быть оспорен только на том основании, что он выполнен в электронном виде.

1.5. Все экземпляры электронного документа являются подлинниками данного электронного документа.
II. Осуществление и учет операций по составлению, доведению, утверждению и ведению кассового плана

	Наименование операции
	Электронные документы
	Исполнитель
	Периодичность
	Количество и наименование ЭЦП

	2.1. Предоставление электронных документов
	Кассовый план по расходам
	Клиент
	В течение рабочего дня
	1.Руководитель (уполномочен-ное лицо)

	Изменения кассового плана по расходам
	Клиент
	В течение рабочего дня
	1.Руководитель (уполномочен-ное лицо)

	2.2.
Обработка электронных документов в соответствии с порядком, утвержденным Финансовым управлением
	Кассовый план по расходам
	Финансовое управление
	Не позднее следующего рабочего дня со дня предоставления

	Изменения кассового плана по расходам
	Финансовое

управление
	Не позднее следующего рабочего дня со дня предоставления

III. Осуществление и учет операций по доведению предельных объемов финансирования

	Наименование операции
	Электронные документы
	Исполнитель
	Периодичность
	Количество и наименование ЭЦП

	3.1.
Предоставление электронных документов
	Распорядительная заявка
	Клиент
	В течение рабочего дня
	1.Руководитель (уполномочен-ное лицо)

2.Главный бухгалтер (уполномочен-ное лицо)

	Распоряжение на возврат финансирования
	Клиент
	В течение рабочего дня
	1.Руководитель (уполномочен-ное лицо)

2.Главный бухгалтер (уполномочен-ное лицо)

	3.2.
Обработка

электронных документов в соответствии с порядком, утвержденным Финансовым управлением
	Распорядительная заявка
	Финансовое управление
	Не позднее следу-ющего рабочего дня со дня предоставления

	Распоряжение на возврат финансирования
	Финансовое управление
	Не позднее следу-ющего рабочего дня со дня предоставления

IV. Осуществление и учет операций по кассовым расходам и выплатам из городского бюджета
4.1. По лицевым счетам Клиентов, открытым в Финансовом управлении как главным распорядителям, распорядителям и получателям средств городского бюджета по кодам 01 и 03:
	Наименование операции
	Электронные документы
	Исполнитель
	Периодичность
	Количество и наименование ЭЦП

	4.1.1.

Предоставление электронных документов
	Заявка на оплату расходов
	Клиент
	В течение рабочего дня
	1.Руководитель (уполномочен-ное лицо)

2.Главный бухгалтер (уполномочен-ное лицо)

	Справка по расходам
	Клиент
	В течение рабочего дня
	1.Главный бухгалтер (уполномочен-ное лицо)

	4.1.2.
Обработка

электронных документов в соответствии с порядком, утвержденным Финансовым управлением
	Заявка на оплату расходов
	Финансовое

управление
	При предоставле-нии до12 ч. 30 мин. – с исполне-нием в течение двух рабочих дней со дня предоставления;
после 12 ч.30 мин. – в течение трех рабочих дней со дня предоставления;

	Справка по расходам
	Финансовое

управление
	Не позднее следу-ющего рабочего дня со дня предоставления

4.2. По лицевым счетам Клиентов, открытым в Финансовом управлении как неучастникам бюджетного процесса по кодам 20, 30:
	Наименование операции
	Электронные документы
	Исполнитель
	Периодичность
	Количество и наименование ЭЦП

	4.2.1.

Предоставление пакетов электронных документов
	Заявка БУ/АУ на выплату средств
	Клиент
	В течение рабочего дня
	1.Руководитель (уполномоченное лицо)

2.Главный бухгалтер (уполномоченное лицо

	Справка-уведомление об уточнении операций БУАУ
	Клиент
	В течение рабочего дня
	1.Главный бухгалтер (уполномоченное лицо

	4.2.2.
Обработка

электронных документов в соответствии с порядком, утвержденным Финансовым управлением
	Заявка БУ/АУ на выплату средств
	Финансовое

управление
	При предоставле-нии до 15 ч. 00 мин. – с исполне-нием в течение текущего рабоче-го дня;

после 15 ч.00 мин. –  в течение следующего рабочего дня;

	Справка-уведомление об уточнении операций БУАУ
	Финансовое

управление
	Не позднее следу-ющего рабочего дня со дня предоставления

4.3. По лицевым счетам Клиентов, открытым в Финансовом управлении как неучастникам бюджетного процесса по кодам 21, 31, 41:
	Наименование операции
	Электронные документы
	Исполнитель
	Периодичность
	Количество и наименование ЭЦП

	4.3.1.

Предоставление пакетов электронных документов
	Заявка БУ/АУ на выплату средств
	Клиент
	В течение рабочего дня
	1.Руководитель (уполномоченное лицо)

2.Главный бухгалтер (уполномоченное лицо

	Справка-уведомление об уточнении операций БУАУ
	Клиент
	В течение рабочего дня
	1.Главный бухгалтер (уполномоченное лицо

	4.3.2.
Обработка

электронных документов в соответствии с порядком, утвержденным Финансовым управлением
	Заявка БУ/АУ на выплату средств
	Финансовое

управление
	При предоставле-нии до 15 ч.00 мин. – с исполне-нием в течение двух рабочих дней со дня предоставления;

после 15 ч. 00 мин. – в течение трех рабочих дней со дня предоставления

	Справка-уведомление об уточнении операций БУАУ
	Финансовое

управление
	Не позднее следу-ющего рабочего дня со дня предоставления

4.4. По лицевым счетам Клиентов, открытым в Финансовом управлении как администратору источников финансирования дефицита городского бюджета по коду 08:
	Наименование операции
	Электронные документы
	Исполнитель
	Периодичность
	Количество и наименование ЭЦП

	4.4.1.

Предоставление пакетов электронных документов
	Распоряжение на выплату по договору привлечения средств
	Клиент
	В течение рабочего дня
	1.Руководитель (уполномоченное лицо)

2.Главный бухгалтер (уполномоченное лицо

	4.4.2.
Обработка

электронных документов в соответствии с порядком, утвержденным Финансовым управлением
	Распоряжение на выплату по договору привлечения средств
	Финансовое

управление
	При предоставле-нии до 12 ч.30 мин. – с исполне-нием в течение двух рабочих дней со дня предоставления;

 после 12 ч.30 мин. – в течение трех рабочих дней со дня предоставления

СОГЛАСОВАНО:

____________________Е.В.Ефименко

________________Н.А.Рожкова